
 

Na temelju članka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 2/21), članka 5. i 8. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 5/19) i Ugovora o donaciji zaključenog između Grada 
Buzeta i OTP banke d.d. (KLASA:602-01/21-01/24, URBROJ: 2106/01-03-01-21-1 od 
20. listopada 2021.) gradonačelnik Grada Buzeta je dana 11. studenoga 2021. godine 
donio  

 
O D L U K U 

o dodjeli stipendija studentima iz obitelji slabijeg imovnog stanja prema 
kriteriju posebnih okolnosti 

 za akademsku 2021./2022. godinu 
 
OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

U akademskoj godini 2021./2022. Grad Buzet dodijelit će 2 (dvije) nove 
stipendije prema kriteriju posebnih okolnosti studentima iz obitelji slabijeg imovnog 
stanja.  
 
UVJETI I KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJE 
 

Članak 2. 
 

Pravo na ostvarivanje stipendije sukladno ovoj Odluci imaju studenti sveučilišnih 
(preddiplomskih, diplomskih i integriranih preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih 
studija sukladno uvjetima utvrđenim Pravilnikom o stipendiranju učenika i studenata  
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 5/19) (dalje u tekstu: Pravilnik) i posebnim 
okolnostima dodatno reguliranim ovom Odlukom. 
 

Članak 3. 
 

(1)Studenti koji podnose zahtjev za dodjelu stipendije temeljem ove Odluke boduju se 
primjenom kriterija utvrđenih Pravilnikom.  
(2) Osim bodova iz stavka prvog ovog članka ostvarenih sukladno Pravilniku, studenti 
koji podnose zahtjev za dodjelu stipendije sukladno ovoj Odluci ostvaruju i dodatne 
bodove prema posebnim okolnostima. 
(3) Pravo na ostvarivanje stipendija sukladno ovoj Odluci imaju studenti koji zbrojem 
bodova sukladno kriterijima iz stavka 1. i 2. ovog članka ostvare najveći broj bodova. 
(4) Ukoliko studenti ostvare isti broj bodova prednost ima onaj student koji je veći broj 
bodova ostvario temeljem uvjeta iz stavka 2. ovog članka.   

 
Članak 4. 

 
(1)Prema kriteriju posebnih okolnosti iz članka 3. stavka 2. ove Odluke studentima se 
dodjeljuju bodovi prema sljedećim uvjetima:  
 
a) prema socijalnim uvjetima, zdravstvenom ili drugom statusu te drugim okolnostima 
na način da se pored redovnih bodova sukladno Pravilniku dodaju dodatni bodovi kako 
slijedi: 
 



Okolnost Broj bodova ostvaren 
prema Pravilniku 

Dodatni bodovi 

-podnositelj prijave bez oba roditelja 20 80 

-podnositelj prijave dijete samohranog 
roditelja 

10 70 

-podnositelj prijave s invaliditetom iznad 
50% 

20 70 

-roditelj ili skrbnik podnositelja prijave s 
teškom bolesti ili invalid 50% i više 

5 70 

-za svakog člana obitelji podnositelja 
prijave koji se nalazi na redovnom 
školovanju u srednjoj školi ili na visokom 
učilištu izvan mjesta prebivališta 

5 5 

-za svakog člana obitelji podnositelja 
prijave koji se nalazi na redovnom 
školovanju u srednjoj školi ili na visokom 
učilištu u mjestu prebivališta 

1 4 

- podnositelj prijave u čijem domaćinstvu 
živi troje ili više djece do 18. godine života 

3 5 

-podnositelj zahtjeva s malodobnim 
djetetom 

- 30 

 
b) prema kriteriju uvjeta prihoda podnositelj zahtjeva ostvaruje dodatne bodove 
sukladno iznosu prihoda po članu uže obitelji i to kako slijedi: 
 

Prihod po članu uže obitelji  Dodatni bodovi 

-manji od 500,00 kuna 60 

-između 501,00 kune - 1.000,00 kuna  50 

-između 1.001,00 kune - 1.500,00 kuna 40 

-između 1.501,00 kune - 2.000,00 kuna 20 

-između 2.001,00 kune - 2.500,00 kuna 20 

-između 2.501,00 kune – 3.000,00 kuna 10 

 
(2) Pod izrazom „uža obitelj“ u smislu ove Odluke podrazumijeva se sljedeće značenje: 
Uža obitelj je zajednica koju čine roditelji i djeca koji žive u istom kućanstvu.    
 
 
POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA 
 

Članak 5. 
 

(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavlja se na obrascu koji se 
može preuzeti u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne 
projekte ili s mrežne stranice Grada Buzeta. 
(2) Zahtjev se podnosi u roku od 11. studenoga do 26. studenoga 2021. godine. 
(3) Zahtjev s traženim prilozima dostavlja se osobno ili preporučeno poštom na adresu: 
Grad Buzet, Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte, 
II. istarske brigade 11, Buzet. 
                                                         

Članak 6. 
 

(1) Student, podnositelj zahtjeva koji je podnio prijavu za dodjelu stipendije sukladno 
raspisanom Natječaju za dodjelu stipendija za školsku/akademsku 2021./2022. godinu 
(KLASA: 602-01/21-01/19, URBROJ: 2106/01-03-01-21-3, od 30. rujna 2021. godine) 
nije obvezan podnositi novi zahtjev iz članka 5. ove Odluke već samo izvršiti nadopunu 



dokumentacije i dostaviti priloge sukladno članku 7. te ukazati na eventualne izmjene 
činjeničnog stanja. 
 
(2) Student, podnositelj zahtjeva koji prvi put podnosi zahtjev za dodjelu stipendije 
Grada Buzeta obvezan je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 
- uvjerenje o prebivalištu, 
- presliku svjedodžbe odnosno indeksa (uz predočenje izvornika), uvjerenje o prijepisu  
ocjena i ostvarenom broju ECTS bodova ili druge isprave s ocjenama postignutim u 
prethodnoj godini studiranja ovjerene na visokom učilištu, 
- preslike svih svjedodžbi srednje škole i preslika svjedodžbe o položenoj državnoj 
maturi (samo za studente koji upisuju prvu godinu preddiplomskog, integriranog 
preddiplomskog i diplomskog ili stručnog studija), 
- potvrdu ili uvjerenje o redovitom  upisu na visoko učilište s naznakom godine 
školovanja/studiranja,  
- snimku zaslona sa studomata („screenshot“ studomata - prilažu samo studenti od 2. 
do 6. godina studija) 
- presliku isprave ili dokumentacije o sudjelovanju i ostvarenim rezultatima 
(pojedinačnim i/ili u paru, grupi ili ekipi) na županijskom, međužupanijskom, državnom 
ili međunarodnom natjecanju ili smotri koje se nalaze u katalogu Agencije za odgoj i 
obrazovanje, vremeniku Agencije za strukovno obrazovanje, natjecanja u sportu koja 
su propisana od strane Hrvatskog olimpijskog saveza i  Hrvatskog olimpijskog odbora, 
a u njegovoj ingerenciji i nacionalnih sportskih saveza s postignutim rezultatima u 
prethodnoj školskoj/akademskoj godini. (Isprava mora sadržavati podatak o 
ostvarenom pojedinačnom rezultatu, rezultatu u paru, grupi ili ekipi). 
- presliku isprave ili dokumentacije o sudjelovanju na znanstvenom ili znanstveno-
stručnom skupu s vlastitim znanstvenim radom, objavljenim znanstvenim radovima u 
zemlji i/ili inozemstvu u prethodnoj godini školovanja/studija, 
- presliku isprave ili dokumentacije o osvojenim nagradama srednje škole ili visokog 
učilišta, nagradama i pohvalnicama Grada Buzeta te nagradi Istarske županije u 
prethodnoj školskoj/akademskoj godini 
- presliku Ugovora o volontiranju, ovjerena volonterska knjižica, potvrda o volontiranju 
ili druga potvrda koju izdaje organizator volontiranja, sukladno Zakonu o volontiranju.  
- dokumente vezane uz posebne okolnosti podnositelja prijave: 

• ukoliko je podnositelj prijave bez oba roditelja- smrtni list, 

• ukoliko je podnositelj prijave dijete samohranog roditelja - smrtni list za 
preminulog roditelja/staratelja, rješenje Centra za socijalnu skrb o 
privremenom uzdržavanju djeteta ili druga potvrda Centra za socijalnu skrb, 

• ukoliko je podnositelj prijave osoba s invaliditetom iznad 50% ili ukoliko je 
roditelj ili skrbnik podnositelja prijave s teškom bolesti ili invalid 50% i više- 
rješenje Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, 

• uvjerenje o upisu u školu ili na visoko učilište (sveučilište, fakultet i 
umjetničku akademiju, veleučilište ili visoku školu) za ostale članove 
domaćinstva koji se redovno školuju izvan ili u mjestu prebivališta, 

• kopija osobne iskaznice/uvjerenje o prebivalištu za članove kućanstva 
podnositelja zahtjeva koji imaju navršeno do 18. godina života - ukoliko u 
domaćinstvu podnositelja prijave živi troje ili više djece do navršenih 18. 
godina života 

- izjavu da podnositelj prijave ne prima stipendiju po drugoj osnovi. 
- druge potvrde ili izjave koje su nužne za uredno provođenje postupka za dodjelu 
stipendija. 

 



Članak 7. 
 

Uz ispunjen obrazac zahtjeva iz članka 5. ove Odluke podnositelj zahtjeva prema 
kriteriju uvjeta prihoda iz članka 4. stavka 1., alineje b) ove Odluke uz zahtjev obvezno 
treba priložiti odgovarajući dokaz (potvrdu, izjavu) o primanjima za sve članove uže 
obitelji, i to: 
- potvrdu o prosječnoj mjesečnoj neto plaći, odnosno naknadi plaće po osnovi 
zaposlenja ostvarenoj u protekla 3 mjeseca prije podnošenja ovoga zahtjeva i/ili 
preslika odreska o isplati mirovine sa zaštitnim dodatkom i drugim dodacima i/ili 
- potvrdu o prosječnoj naknadi po osnovi nezaposlenosti, rodiljnoj ili roditeljskoj 
novčanoj naknadi ostvarenoj u protekla 3 mjeseca prije podnošenja ovoga zahtjeva i/ili 
- potvrdu o dohotku od samostalne djelatnosti (dohotku od obrta i s obrtom izjednačene 
djelatnosti, dohotku od slobodnih zanimanja i dohotku od poljoprivrede i šumarstva), 
dohotku od imovine i imovinskih prava, dohotku od kapitala i drugih porezu podložnih 
prihoda prema dobiti, odnosno prihodu iz prethodne godine utvrđenom za poreznu 
osnovicu poreza na dohodak za prethodnu godinu, i/ili 
- potvrdu o primanjima koje je član uže obitelji ostvario izvan Republike Hrvatske u 
protekla 3 mjeseca prije podnošenja ovoga zahtjeva ili odgovarajuća izjava 
poslodavca, i/ili 
- izjavu podnositelja zahtjeva i/ili ostalih članova kućanstva o neostvarivanju prihoda 
ukoliko ne ostvaruju prihode ni po kojoj osnovi, i/ili 
- ostalu odgovarajuću dokumentaciju kojom dokazuju ostvarena prosječna mjesečna 
primanja u protekla tri mjeseca. 
 

Članak 8. 
 
Postupak dodjele stipendija provodit će se sukladno odredbama Pravilnika. 
 
PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJE 
 

Članak 9. 
 
(1) Sa studentom koji ostvari pravo na dodjelu stipendije temeljem ove Odluke sklopit 
će se ugovor o stipendiranju. 
(2) Student je dužan otvoriti žiro račun u OTP banci na koji će mu se isplaćivati 
stipendija. 

Članak 10. 
 

(1) Visina stipendije za studente iz obitelji slabijeg imovnog stanja prema kriteriju 
posebnih okolnosti u akademskoj 2021./2022. godini, sukladno ovoj Odluci, iznosi 
750,00 kuna mjesečno. 
(2) Stipendija iz stavka 1. ovog članka isplaćivat će se za razdoblje od 1. listopada 
2021. godine do 31. srpnja 2022. godine. 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11. 
 
Sredstva za provedbu ove Odluke u iznosu od sveukupno 15.000,00 kuna osigurana 
su temeljem Ugovora o donaciji zaključenog između Grada Buzeta i OTP banke d.d. 
(KLASA:602-01/21-01/24, URBROJ: 2106/01-03-01-21-1 od 20. listopada 2021.).   
 



Članak 12. 
 

Natječaj za dodjelu stipendija sukladno ovoj Odluci objavit će se na oglasnoj ploči 
Grada Buzeta i na mrežnim stranicama Grada Buzeta. 

 
 Članak 13. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom njenog donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 602-01/21-01/24 
URBROJ: 2106/01-03-01-21-3 
Buzet, 11. studenoga 2021.         
                                                   

          GRADONAČELNIK 
   Damir Kajin, v.r. 
 


